1

                 都連ニュース

                    Ｎo.189(2023.3.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２３年２月理事会議事録

１．日時：２０２３年２月３日（金）10:30～14:00
２．場所：都障害者福祉会館 C-3会議室
３．役割： 司会：中住  記録：轡田
４．出席者：安藤・植松・江頭・大山・轡田・中住・本田・前山・眞壁
      欠席：古怒田      委任状：

【確認事項】
１．１月理事会議事録（大山）を承認した。

Ⅰ．報告・今後の予定等

(1) 報告
1/19㈭9：30～12：00 都精民協役員会（眞壁）オンライン
1/19㈭14:00～15:30   都との打ち合わせ（眞壁、本田、轡田、植松）

(2) 予定

2/3～２/17 の間(未定) 依存症対策部会(江頭)
2/5(月)15:30～20:00 ひきこもりボイスステーション

（東京ＦＭホール 前山）
2/9㈭14：00～16：00 あじさい会訪問（本田）
2/10㈮18:00～20:00  都精民協 WG オンライン （眞壁、安藤、植松）
2/14㈫13:00～15:00  障害者福祉推進協議会

（都精民協 本田・真壁の後任）
2/16㈭13:00～15:00  三鷹市あおき会（安藤、植松）
2/18㈯14:00～16:00  都民講演会 都精民協主催 オンライン
2/18㈯ 9:00～15:30 第 21回東京障害者技能競技大会 アビリンピック

（小平市 東京職業能力開発校 本田）
2/20㈪13:30～15:30  東京の精神科病院家族会交流会

（都障害者福祉会館 A1 会議室）
2/22㈬18:00～20:00  都精民協運営委員会 オンライン
3/4㈯ 13:30～16:00  2022 年度第２回多摩ブロック会議

（府中市立片町文化センター
眞壁、安藤、中住、池田、小沢、植松、
本田、轡田、大山）

3/6㈪ 13:30～16:00  みんなねっと関東ブロック会長会
（都障害者福祉会館

眞壁、植松、本田、轡田)
3/7㈫16:00～18:00 東社協権利擁護適正化委員会（オンライン。轡田）

2

3/9㈭18:00～19:30 東京都精神疾患地域医療連携協議会

（オンライン。眞壁）
3/9㈭        障害者社会推進委員会

（アルカイダ市ヶ谷 本田）
3/14㈫13:00～16:00  世田谷区基幹相談支援センター講演（本田）
3/23㈭10:00～11:30 令和５年度福祉保健基礎調査検討会（事前検討

会）（都庁。轡田）
3/25㈯13:30～16:00  2022 年度第２回２３区ブロック会議

（都障害者福祉会館
            眞壁、本田、轡田、大山、前山）
3/27㈪14:00～16:00 地域権利擁護事業関係機関連絡会議（オンライン

・眞壁）
3/28㈫14:00～16:00  都社会福祉協議会評議員会（眞壁）

3) その他

Ⅱ．協議・検討事項

（１）  評議員議案の検討（第１号議案、第５号議案）

（２）  病院家族交流会につて

開催日程 2月20日(月)13:30受付 14:00～16:00終了予定。
    開催場所 都障害者福祉会館

（３）  関東ブロック会長会議について
    開催日程 3月6日(月) 13:30～16:00終了予定。
    開催場所 都障害者福祉会館

（４）  ２０２４年度予算要望項目について

以上